

	Real 2022.DIC	Previsión Cierre 2023.DIC	Presupuesto 2024.DIC
1. Importe neto de la cifra de negocios	69.167,00	127.702,74	87.073,25
a) Ventas		46.000,00	
b) Prestaciones de servicios	69.167,00	81.702,74	87.073,25
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		-45.880,00	
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo			
4. Aprovisionamientos	0,00	-804,16	-826,68
a) Consumo de mercaderías		-804,16	-826,68
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles			
c) Trabajos realizados por otras empresas			
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
5. Otros ingresos de explotación	401.282,44	409.600,00	423.680,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	66.946,64	79.600,00	93.680,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	334.335,80	330.000,00	330.000,00
6. Gastos de personal	-141.880,33	-164.288,25	-206.355,83
a) Sueldos, salarios y asimilados	-107.421,10	-123.525,00	-155.154,76
b) Cargas sociales	-34.459,23	-40.763,25	-51.201,07
c) Provisiones			
7. Otros gastos de explotación	-176.668,20	-229.821,40	-229.892,90
a) Servicios exteriores	-161.931,92	-217.821,40	-217.892,90
b) Tributos	-14.843,79	-12.000,00	-12.000,00
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	1.100,00		
d) Otros gastos de gestión corriente	-992,49		
8. Amortización del inmovilizado	-137.696,21	-151.818,37	-195.515,81
a) Amortización del inmovilizado intangible	-945,22	-491,17	-395,81
b) Amortización del inmovilizado material	-23.859,88	-25.088,31	-69.088,31
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias	-112.891,11	-126.238,89	-126.031,69
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	78.577,09	94.120,58	120.869,13
10. Excesos de provisiones			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00	0,00
a1) Del inmovilizado intangible			
a2) Del inmovilizado material			
a3) De las inversiones inmobiliarias			
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00	0,00
b1) Del inmovilizado intangible			
b2) Del inmovilizado material			
b3) De las inversiones inmobiliarias			
12. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
13. Otros resultados	1.955,06	0,00	0,00
Gastos excepcionales			
Ingresos excepcionales	1.955,06		
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	94.736,85	38.811,14	-968,84
14. Ingresos financieros	38,58	0,00	0,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
a1) En empresas del grupo y asociadas			
a2) En terceros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	38,58	0,00	0,00
b1) De empresas del grupo y asociadas			
b2) De terceros	38,58		
15. Gastos financieros	-26.125,01	-23.424,19	-9.623,21
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas			
b) Por deudas con terceros	-26.125,01	-23.424,19	-9.623,21
c) Por actualización de provisiones			
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias			
b) Transferencia de ajuste de valor razonable con cambios en el patrimonio neto			
17. Diferencias de cambio			
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
19. Incorporación al activo de gastos financieros			
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-26.086,43	-23.424,19	-9.623,21
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	68.650,42	15.386,95	-10.592,05
20. Impuestos sobre beneficios	-15.357,31	-3.846,74	
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	53.293,11	11.540,21	-10.592,05
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	53.293,11	11.540,21	-10.592,05

	Real 2022.DIC	Previsión Cierre 2023.DIC	Presupuesto 2024.DIC
ACTIVO NO CORRIENTE	4.692.304,80	4.980.486,43	5.804.970,62
I. Inmovilizado intangible	2.786,38	2.295,21	1.899,40
1. Investigación y Desarrollo			
2. Concesiones			
3. Patentes, licencias, marcas y similares	1.374,63	1.071,76	768,89
4. Fondo de comercio			
5. Aplicaciones informáticas	1.411,75	1.223,45	1.130,51
6. Otro inmovilizado intangible			
7. Anticipos			
II. Inmovilizado material	464.804,75	879.716,44	830.628,13
1. Terrenos			
2. Construcciones	41.094,25	39.997,12	38.899,99
3. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	151.644,18	567.653,00	519.661,82
4. Inmovilizado en curso	272.066,32	272.066,32	272.066,32
5. Anticipos			
III. Inversiones inmobiliarias	3.909.323,22	3.783.084,33	4.657.052,64
1. Terrenos	916.006,60	916.006,60	916.006,60
2. Construcciones	2.993.316,62	2.867.077,73	3.741.046,04
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	310.208,46	310.208,46	310.208,46
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a empresas	310.208,46	310.208,46	310.208,46
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
V. Inversiones financieras a largo plazo	5.181,99	5.181,99	5.181,99
1. Instrumentos de patrimonio	300,55	300,55	300,55
2. Créditos a empresas			
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros	4.881,44	4.881,44	4.881,44
VI. Activos por impuesto diferido			
VII. Deudas comerciales no corrientes y otras cuentas a cobrar	0,00	0,00	0,00
1. Deudores comerciales no corrientes y otras cuentas a cobrar			
2. Deudores comerciales no corrientes y otras cuentas a cobrar, empresas del grupo			

ACTIVO CORRIENTE	3.306.755,07	2.714.567,37	3.458.803,80
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	0,00
1.Inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Terrenos			
Resto de Inmovilizado			
2.Inversiones financieras			
3.Existencias y otros activos			
II. Existencias	2.100.330,21	2.054.450,21	2.054.450,21
1.Comerciales			
2.Materias primas y otros aprovisionamientos			
3.Productos en curso			
4.Productos terminados	2.100.330,21	2.054.450,21	2.054.450,21
5.Subproductos, residuos y materiales recuperados			
6.Anticipos a proveedores			
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	121.496,15	6.413,84	6.413,84
1.Clientes por ventas y prestaciones de servicios	14.955,13	4.913,84	4.913,84
2.Clientes empresas del grupo y asociadas	307,86	0,00	0,00
3.Deudores Varios			
4.Personal	-144,02	0,00	0,00
5.Activos por impuesto corriente			
6.Otros créditos con las Administraciones Públicas	106.377,18	1.500,00	1.500,00
7.Accionistas (socios) por desembolsos exigidos			
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,86	0,86	0,86
1.Instrumentos de patrimonio			
2.Créditos a empresas	0,86	0,86	0,86
3.Valores representativos de deuda			
4.Derivados			
5.Otros activos financieros			
V. Inversiones financieras a corto plazo	251,38	251,38	251,38
1.Instrumentos de patrimonio			
2.Créditos a empresas			
3.Valores representativos de deuda			
4.Derivados			
5.Otros activos financieros	251,38	251,38	251,38
VI. Periodificaciones a corto plazo	3.292,98		
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.081.383,49	653.451,08	1.397.687,51
1.Tesorería	956.383,49	528.451,08	1.272.687,51
2.Otros activos líquidos equivalentes	125.000,00	125.000,00	125.000,00
TOTAL ACTIVO	7.999.059,87	7.695.053,80	9.263.774,42

	6.132.238,07	6.275.686,51	7.689.442,61
PATRIMONIO NETO	6.132.238,07	6.275.686,51	7.689.442,61
A-1) Fondos propios	3.807.736,99	3.819.277,20	3.808.685,15
I. Capital	4.549.769,00	4.549.769,00	4.549.769,00
1. Capital escriturado	4.549.769,00	4.549.769,00	4.549.769,00
2. (Capital no exigido)			
II. Prima de emisión			
III. Reservas	25.240,87	30.570,18	31.724,20
1. Legal y estatutarias	27.524,32	32.853,63	34.007,65
2. Otras reservas	-2.283,45	-2.283,45	-2.283,45
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)			
V. Resultados de ejercicios anteriores	-820.565,99	-772.602,19	-762.216,00
1. Remanente			
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)	-820.565,99	-772.602,19	-762.216,00
VI. Otras aportaciones de socios			
VII. Resultado del ejercicio	53.293,11	11.540,21	-10.592,05
VIII. (Dividendo a cuenta)			
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.			
A.2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	0,00
I. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto			
II. Operaciones de cobertura			
III. Otros			
A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	2.324.501,08	2.456.409,31	3.880.757,46
A.4) Fondo de provisiones técnicas. Aportaciones de terceros			
PASIVO NO CORRIENTE	1.314.866,90	1.068.678,92	1.517.986,86
Fondo de provisiones técnicas. Cobertura del Conjunto de operaciones			
I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal			
2. Actuaciones medioambientales			
3. Provisiones por reestructuración			
4. Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado			
5. Resto de provisiones			
II. Deudas a largo plazo	386.334,83	134.392,24	108.917,46
1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Deudas con entidades de crédito	231.023,24	122.349,78	96.875,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero			
4. Derivados			
5. Otros pasivos financieros	155.311,59	12.042,46	12.042,46
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	153.698,84	115.483,58	115.483,58
IV. Pasivos por impuesto diferido	774.833,23	818.803,10	1.293.585,82
V. Periodificaciones a largo plazo			
PASIVO CORRIENTE	551.954,90	350.688,37	56.344,95
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta			
II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	0,00
1. Obligaciones por prestaciones a corto plazo al personal			
2. Actuaciones medioambientales			
3. Provisiones por reestructuración			
4. Provisiones por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado			
5. Resto de provisiones			
III. Deudas a corto plazo	313.251,48	262.757,57	39.472,91
1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Deudas con entidades de crédito	109.248,78	100.729,49	24.218,75
3. Acreedores por arrendamiento financiero			
4. Derivados			
5. Otros pasivos financieros	204.002,70	162.028,08	15.254,16
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	95.538,20	38.235,72	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	107.689,18	49.695,08	16.872,04
1. Proveedores			
2. Proveedores empresas del grupo y asociadas	12.719,04	12.719,04	12.719,04
3. Acreedores varios	85.914,26	35.476,04	2.653,00
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)			
5. Pasivos por impuesto corriente			
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	9.055,88	1.500,00	1.500,00
7. Anticipos de clientes			
VI. Periodificaciones a corto plazo	35.476,04		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	7.999.059,87	7.695.053,80	9.263.774,42